İzleyen satırlarda Cevdet Paşa'nın, Tanzimat Dönemi'nin doruğu olarak adlandırılabilir Kırım Savaşı yıllarından (1854-1855), Mithat Paşa'nın Taif'te öldürüldüğü ve II. Abdülhamid'in mutlakiyet rejiminin kesin olarak yerleştiği 1884 yılına kadar yaklaşık otuz yıl zarfında tamamladığı eserinde Fransız Devrimi'ne ayırdığı kısımlar, Hicri 1309 (M.1891-1892)'da "Tertib-i Cedid" başlığıyla yayımlanmış özgün basımı üzerinden değerlendirilecektir.

238

IJSI 13/1
Haziran
June
2020

1. DEVRİM'E GİDEN YOL

Cevdet Paşa'nın, Fransız Devrimi üzerine düşüncelerine esas olarak yer verdiği I. ve VI. ciltleri yayımlattığı 1854 ve 1861 yıllarında, Fransa'da III.